УТВЕРЖДЕНО Приказом АОУ ВО ДПО «ВИРО» от <u>06.09.2022</u> № <u>209-о</u> (Приложение 1)

# ПОЛОЖЕНИЕ о проведении онлайн-челленджа #100вопросовотродителей35

#### 1. Общие положения

- 1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения онлайн-челленджа #100вопросовотродителей35 (далее Челлендж).
- 1.2. Челлендж проводится в соответствии с планом реализации организационно-методического проекта «Приоритеты дошкольного образования. Методическое сопровождение развития системы дошкольного образования области в контексте ФГОС ДО».
- 1.3. Цель Челленджа выявление актуальных проблем родителей (законных представителей) в вопросах развития, воспитания в сфере дошкольного образования.
- 1.4. Организатором Челленджа является АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования» (далее АОУ ВО ДПО «ВИРО»).
- 1.5. Для непосредственной организации и проведения Челленджа АОУ ВО ДПО «ВИРО» определен координатор лаборатория развития дошкольного образования АОУ ВО ДПО «ВИРО».

### 2. Условия и сроки проведения Челленджа

- 2.1. Челлендж будет проходить с 03 по 28 октября 2022 года.
- 2.2. Родители (законные представители) могут задать вопросы, связанные с образованием, развитием и воспитанием детей дошкольного возраста в формате видеоролика, длиной **не более 30 секунд**.
- 2.3. Ролик должен быть размещен в период проведения Челленджа в личном аккаунте участника в социальной сети ВКонтакте с хештэгом #100вопросовотродителей35. Аккаунт должен быть открытым.
- 2.4. Видеоролик должен начинаться с общей фразы: «Я участвую в онлайнчеллендже Вологодского института развития образования «100 вопросов от родителей 35». Далее задается вопрос.
- 2.5. Необходимо подписаться на «Профессиональное сообщество «Дошкольный мир» лаборатории развития дошкольного образования АОУ ВО ДПО «ВИРО» https://vk.com/public194462050
- 2.6. Пройти регистрацию участника Челленджа по ссылке <a href="https://forms.yandex.ru/u/63158409e36f7887bc69d627/">https://forms.yandex.ru/u/63158409e36f7887bc69d627/</a>

- 2.7. Ответы на интересующие видео-вопросы дадут квалифицированные специалисты АОУ ВО ДПО «ВИРО» и дошкольных образовательных организаций Вологодской области.
- 2.8. Все видео-вопросы и видео-ответы к ним будут размещены в группе Челленджа ВКонтакте – https://vk.com/club215704225
- 2.9. Участие в Челлендже автоматически подтверждает согласие на обработку персональных данных.

## 3. Подведение итогов Челленджа

- 3.1. Все участники своевременно разместившие свои вопросы и **выполнившие все условия** Челенджа получают сертификаты.
- 3.2. Итоги Челленджа будут опубликованы в Профессиональном сообществе "Дошкольный мир" ВКонтакте <a href="https://vk.com/public194462050">https://vk.com/public194462050</a> и в виртуальном методическом кабинете «ФГОС дошкольного образования» на официальном сайте АОУ ВО ДПО «ВИРО» <a href="https://vmk.doo.viro.edu.ru/">https://vmk.doo.viro.edu.ru/</a>

#### 4. Контактная информация

4.1. Дополнительную информацию о Челлендже можно получить по телефону **8(8172)75-82-92**, а также по адресу электронной почты viro-detstvo@viro.edu.ru